
 
 

 
 
 
 
 
 
AATI/Servizio Approvvigionamenti e Contratti  
EBA 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO 

 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 

 

 

 

PISA 

 

Piazza dei Cavalieri, 6 – 56126 Pisa 

Tel. + 39 050 567111 Fax +39 050 562032 

 

 

 
 

 
 

 
 
Al Dirigente Area Approvvigionamenti e    
Contratti Servizi Tecnici e Informatici 
 
Al Coordinatore 
Approvvigionamenti e Contratti 

 
 
 
 

Oggetto: Proposta di affidamento del: “SERVZIO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO ED ESITO: 
PROCEDURA APERTA PE L’AFFIDAMENTO A LOTTI DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEI MACCHINARI, DELLE ATTREZZATURE E DEGLI ARREDI DELLE 
MENSE UNIVERSITARIE DELL’AZIENDA REGIONALE D.S.U. TOSCANA NELLE SEDI DI 
FIRENZE, PISA E SIENA”.   

 

 
Il sottoscritto, Geom. Fabio Silvi, dipendente dell’Azienda assegnato al Servizio Tecnico 

Manutentivo e Investimenti Immobiliari sede di Pisa, in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento del “Servizio di pubblicazione sulla GURI e su n.1 quotidiano a diffusione 
nazionale e n.2 quotidiani a diffusione regionale (Toscana) del bando ed esito gara: Procedura 
aperta per l’affidamento a lotti del servizio manutenzione macchinari, attrezzature e arredi 
delle mense universitarie del DSU Toscana”, ne richiede l’affidamento, per un importo di Euro 
1.188,55 oltre IVA, alla Società Implementa s.r.l., avente sede in Barletta, via Capacchione 
n.24, PI/CF 06460440727, per le seguenti motivazioni: 

 Considerato che non sono state rilevate convenzioni Consip attive o Contratti Regionale 
Aperti; 

 Tenuto conto dell’importo non elevato dell’affidamento da effettuare; 
 Tenuto conto della necessità di procedere con un’attività semplificata al fine di non 

aggravare l’azione amministrativa con dispendio di tempo e risorse; 
 Considerato che con Determinazione n. 676 del 15/11/2022 è stato autorizzato 

contemporaneamente all’espletamento della procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 
60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento a lotti del “Servizio manutenzione macchinari, 
attrezzature e arredi delle mense universitarie del DSU Toscana”, anche la procedura, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del medesimo D.Lgs., per l’affidamento della 
pubblicazione del relativo Bando e del successivo Esito di Gara sulla G.U.R.I. e per 
estratto su un quotidiano a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale, 
da affidarsi ad una Società autorizzata per il “Servizio di pubblicazioni legali”; 

 Preso atto che a seguito dell’indagine informale effettuata tra i seguenti Operatori 
Economici: 
- La Letizia s.r.l., importo complessivo offerto: Euro 2.000,00 oltre IVA di legge; 
- Implementa s.r.l., importo complessivo offerto: Euro 1.188,55 oltre IVA di legge; 
- Gruppo Editoriale Effemmeti s.r.l., importo complessivo offerto: Euro 1.690,54 oltre 

IVA di legge; 
- Media Graphic s.r.l., importo complessivo offerto: Euro 2.432,00 oltre IVA di legge; 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
AATI/Servizio Approvvigionamenti e Contratti  
EBA 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO 

 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 

 

 

 

PISA 

 

Piazza dei Cavalieri, 6 – 56126 Pisa 

Tel. + 39 050 567111 Fax +39 050 562032 

 

 

 
 

la miglior offerta è risultata quella presentata dalla Società Implementa s.r.l., pari ad 
1.188,55  oltre IVA; 

 Dato atto che per la suddetta Società è stato acquisito il DURC (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva) favorevole, la visura camerale/fallimentare e che non vi sono 
annotazioni sul Casellario dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;  

 Dato atto dell’assenza di cause ostative all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016. 
 

Considerato che l’intervento trova copertura nel Budget di cui alla Deliberazione del C.d.A. 
n.4 del 21/01/2022. 
 

Tanto premesso, ritenuta l’offerta congrua, il sottoscritto propone la Società Implementa 
s.r.l., avente sede in Barletta, via Capacchione n.24, PI/CF 06460440727, per il servizio di 
pubblicazione di cui trattasi. 
 
 
 
        Il Responsabile Unico del Procedimento 
                    (Geom. Fabio Silvi) 
 

 

 


		2022-11-24T11:04:09+0100
	SILVI FABIO


		2022-11-24T11:56:52+0000
	Firma applicativa




